
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPENDENCIA DIRECCION TELEFONO CORREO ELECTRONICO 

Oficinas Centrales 
7ª Ave. 1-17 zona 4 

Centro Cívico, Ciudad 
2290-2800 info@inguat.gob.gt 

Oficina de Información 
Turística 

Aeropuerto 
Internacional La 
Aurora, zona 13 

3128-6900 Info-aeropuerto@inguat.gob.gt 

Mercado de 
Artesanías 

6ta. Calle 10-95     
zona 13 

5174-6471 mjumique@inguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista Ciudad 

Capital 

7ª Ave. 1-17 zona 4 
Centro Cívico, Ciudad 

4796-9972 1500guatemala@inguat.gob.gt 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPENDENCIA DIRECCION TELEFONO CORREO ELECTRONICO 

Oficina Subregional, 
Cobán, Alta Verapaz 

2ª. Calle 6-03, zona 2, 
Edif. La Portada, 

Cobán 
5188-4094 Sregional-coban@inguat.gob.gt 

Oficina de 
Información Turística, 
Alta Y Baja Verapaz 

2ª. Calle 6-03, zona 2, 
Edif. La Portada, 

Cobán 
3128-6907 Info-coban@inguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista, Alta y Baja 

Verapaz  

2ª. Calle 6-03, zona 2, 
Edif. La Portada, 

Cobán 
4796-8433 1500coban@inguat.gob.gt 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPENDENCIA DIRECCION TELEFONO CORREO ELECTRONICO 

Oficina Subregional, 
Izabal 

Km. 244, condado 
San Martín, Morales 

Izabal 
5120-3698 Info-izabal@nguat.gob.gt 

Oficina de 
Información Turística  

Km. 244, condado 
San Martín, Morales 

Izabal 
5120-3698 Info-izabal@nguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista, Izabal 

Km. 244, condado 
San Martín, Morales 

Izabal 
4797-1855 1500izabal@inguat.gob.gt 

Oficina Subregional 
Chiquimula 

1ª. Ave. 10-72, zona 1 
Esquipulas, 
Chiquimula 

4801-2230 smunoz@inguat.gob.gt 

Oficina de 
Información Turística 

1ª. Ave. 10-72, zona 1 
Esquipulas, 
Chiquimula 

3128-6904 Info-chiquimula@inguat.gob.gt 

Museo de Estanzuela 
Km. 141, Barrio el 

Museo, Estanzuela, 
Zacapa 

5174-6081 Museo.estanzuela@inguat.gob.gt 

Castillo de San Felipe 
Aldea San Felipe de 

Lara, Livingston, 
Izabal 

5173-1805 castillosf@inguat.gob.gt 

Oficina Asistencia al 
Turista, Chiquimula 

1ª. Ave. 10-72, zona1, 
Esquipulas, 
Chiquimula 

4796-9562 1500chiquimula@inguat.gob.gt 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPENDENCIA DIRECCION TELEFONO CORREO ELECTRONICO 

Oficina Regional 
Antigua Guatemala 

5ta. Calle Oriente 
No.11, La Antigua 

Guatemala 
4791-5016 regionv@inguat.gob.gt 

Oficina Subregional, 
Escuintla y 

Chimaltenango 

5ta. Calle Oriente 
No.11, La Antigua 

Guatemala 
4801-1716 Sregional-escuintla@inguat.gob.gt 

Oficina de 
Información Turística  

5ta. Calle Oriente 
No.11, La Antigua 

Guatemala 
3128-6901 Info-antigua@inguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista-

Sacatepéquez y 
Chimaltenango 

5ta. Calle Oriente 
No.11, La Antigua 

Guatemala 
4796-8164 1500sacatepequez@inguat.gob.gt 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPENDENCIA DIRECCION TELEFONO CORREO ELECTRONICO 

Oficina Regional 
Quetzaltenango 

5ta. Calle 10-62, zona 
1, Edif. Rivera, 

Quetzaltenango 
4801-5293 Pperez@inguat.gob.gt 

Oficina Subregional, 
Totonicapán y San 

Marcos 

5ta. Calle 10-62, zona 
1, Edif. Rivera, 

Quetzaltenango 
4801-5338 Sregional-toto@inguat.gob.gt 

Oficina subregional, 
Retalhuleu y 

Suchitepéquez  

5ta. Calle 10-62, zona 
1, Edif. Rivera, 

Quetzaltenango 
5188-2716 Sregional-reu@inguat.gob.gt 

Oficina de 
Información Turística  

5ta. Calle 10-62, zona 
1, Edif. Rivera, 

Quetzaltenango 
3128-6903 Info-xela@inguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista, San 

Marcos, 
Quetzaltenango, 

Totonicapán 

5ta. Calle 10-62, zona 
1, Edif. Rivera, 

Quetzaltenango 
4797-1869 1500quetzaltenango@inguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista, Retalhuleu 

y Suchitepéquez 

5ta. Calle 10-62, zona 
1, Edif. Rivera, 

Quetzaltenango 
4791-4404 1500retalhuleu@inguat.gob.gt 

Oficina Subregional, 
Sololá  

Final Calle Rancho 
Grande, zona 2, 

Panajachel 
4801-2901 zruiz@inguat.gob.gt 

Oficina de 
Información Turística  

Final Calle Rancho 
Grande, zona 2, 

Panajachel 
3129-6902 Info-panajachel@inguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista 

Final Calle Rancho 
Grande, zona 2, 

Panajachel 
4797-2020 1500solola@inguat.gob.gt 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPENDENCIA DIRECCION TELEFONO CORREO ELECTRONICO 

Oficina de 
Información Turística  

7ª. Ave. 7-14, zona 
Única, 

Chichicastenango, 
Quiche 

3128-6908 Info-quiche@inguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista, 

Huehuetenango  

7ª. Ave. 7-14, zona 
Única, 

Chichicastenango, 
Quiche 

4797-3026 1500huehuetenango@inguat.gob.gt 

Oficina de Asistencia 
al Turista – Quiche  

7ª. Ave. 7-14, zona 
Única, 

Chichicastenango, 
Quiche 

4797-4862 1500quiche@inguat.gob.gt 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPENDENCIA DIRECCION TELEFONO CORREO ELECTRONICO 

Oficina Regional 
Petén 

Calle Centro América, 
Flores 

3129-6908 kaquart@inguat.gob.gt 

Oficina Información 
Turística  

Calle Centro América, 
Flores 

3128-6906 Info-ciudadflores@inguat.gob.gt 

Oficina de 
Información 

Turística  

Aeropuerto 
Internacional, Mundo 
Maya, Santa Elena, 

Peten 

3128-6906 Info-mundomaya@inguat.gob.gt 

Oficina de 
Asistencia al Turista 

Calle Centro América, 
Flores 

4797-1580 1500peten@inguat.gob.gt 


